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PRIMETTE
ein SMITH PREMIER -Volksmodell

kein Spielzeug, sondern ein Qualitäts - Produkt

nur Fr. 195.—
Miete — Tausch — Raten

Smith Premier Schreibmaschinen AG.
Tel. 2 03 79 Bern Markigasse 19

Auf einen sicheren Beruf werden Töchter vom 16. Altersjahr an durch unsere

Jahreskurse für Arztgehilfinnen
unter Leitung des Kurarztes Oberst Dr. Fehimann gründlich vorbereitet.

Verlangen Sie Prospekl und Unterrichtsprogramm von der
Sekretärschule Bad Ragaz

Bs sind soeben folgende neuen

Beycr-Handorbeilibände und -Vorlagen

Bd.
411
412
413
414
415
416
417

erschienen :

Fr.
Wollkleidung für Erwachsene — .70
40 Stiche zum Häkeln und Stricken — .70
Warm gekleidet in Wolle —.70
Bub und Mädel in Wolle —.70
Bunte Puppenkleider, lustige Stofftiere 1.20
Bunte Wollsachen für den Sport 1.20
30 neue Pullovermodelle 1.40

418 Schöne Strick- und Häkelkleider
419 Spielkinder in Wolle, 2-6 Jahre
420 Eis- u. Zierdeckchen in Spitzenhäkelei
Vorl.
58 Häkelspitzen f. Taschent., Wäsche, Deck.
59 Wachstuch arbeiten
60 Handschuhe für Gross und Klein
61 Wullwäsche lür 1—6jährige

1.40
1.40
1.40

—.60
—.60
—.60
—.60

Zu beziehen bei der WELTMODE AG., Seidengasse 17, Zürich

Leseblätter für die Kleinen Rotkäppchen
Als Separatabdruck, in Antiquaschriii (Bodoni), erschienen und bei der Buchdruckerei
Büchler & Co., Marienstrasse 8, Bern, zu folgenden Preisen erhältlich:
1 Ex. à 20 Rp. 10-20 Ex. à 16 Rp. 21—50 Ex. à 12 Rp. 51—100 Ex. à 9 Rp.

Französisch
Englisch oder Italienisch garantiert in 2 Monaten

in den

ECOICS TclHl© od!*!uzern 101

Auch Kurse von 2—3 —4 Wochen

u in nur 6 Mon. Franz. u. Italien, inbegr.,
HällGßlS" garantiert in Wort u. Schrift. Vorher, für

DÌO öfO Staaîssîellen in 3 Mon. Sprachdiplom in
3 Mon. Prospekt u. Referenzen.

Inserieren bringt Erfolg!

Soeben erschien :

Ein Weg zum
selbständigen Singen

Von Jakob Spòrri
Lehrgang für den Gesangsunterricht in
der Volksschule (Unter-, Mittel- und
Oberstufe)
Preis geb. Fr. 4.—
Verlag :

Zürcher Liederbuchansialt
Beckenhofstrasse 31, Zürich 6
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