

Zeitschrift: Schweizerische Lehrerinnenzeitung
Herausgeber: Schweizerischer Lehrerinnenverein
Band: 44 (1939-1940)
Heft: 4

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 28.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>



PRIMETTE

ein SMITH PREMIER-Volksmodell
kein Spielzeug, sondern ein Qualitäts-Produkt
nur Fr. 195.—

Miete — Tausch — Raten

Smith Premier Schreibmaschinen AG.

Tel. 2 03 79

Bern

Marktgasse 19

Auf einen sicheren Beruf werden Töchter vom 16. Altersjahr an durch unsere
Jahreskurse für Arztgehilfinnen

unter Leitung des Kurarztes Oberst Dr. Fehrmann gründlich vorbereitet.
Verlangen Sie Prospekt und Unterrichtsprogramm von der
Sekretärschule Bad Ragaz



Es sind soeben folgende neuen

Beyer-Handarbeitsbände und -Vorlagen

erschienen:

Bd.		Fr.		
411	Wollkleidung für Erwachsene	—.70	418	Schöne Strick- und Häkelkleider 1.40
412	40 Stiche zum Häkeln und Stricken	—.70	419	Spielkinder in Wolle, 2–6 Jahre 1.40
413	Warm gekleidet in Wolle	—.70	420	Eis- u. Zierdeckchen in Spitzenhäkeli 1.40
414	Bub und Mädel in Wolle	—.70	Vorl.	
415	Bunte Puppenkleider, lustige Stofftiere	1.20	58	Häkelspitzen f. Taschent., Wäsche, Deck. —.60
416	Bunte Wollsachen für den Sport	1.20	59	Wachstucharbeiten —.60
417	30 neue Pullovermodelle	1.40	60	Handschuhe für Gross und Klein —.60
			61	Wollwäsche für 1–6jährige —.60

Zu beziehen bei der **WELTMODE AG.**, Seidengasse 17, Zürich

Leseblätter für die Kleinen **Rotkäppchen**

Als Separatabdruck, in Antiquaschrift (Bodoni), erschienen und bei der Buchdruckerei Büchler & Co., Marienstrasse 8, Bern, zu folgenden Preisen erhältlich:
1 Ex. à 20 Rp. 10–20 Ex. à 16 Rp. 21–50 Ex. à 12 Rp. 51–100 Ex. à 9 Rp.

Französisch

Englisch oder Italienisch garantiert in 2 Monaten
in den

Ecoles Tamé Neuchâtel 101
od. Luzern 101

Auch Kurse von 2–3–4 Wochen

Handels- in nur 6 Mon. Franz. u. Italien. inbegr.,
Diplom garantiert in Wort u. Schrift. Vorber. für
Staatsstellen in 3 Mon. Sprachdiplom in
3 Mon. Prospekt u. Referenzen.

Inserieren bringt Erfolg!

Soeben erschien:

Ein Weg zum selb- ständigen Singen

Von Jakob Spörri

Lehrgang für den Gesangsunterricht in
der Volksschule (Unter-, Mittel- und
Oberstufe)

Preis geb. Fr. 4.—

Verlag:

Zürcher Liederbuchanstalt
Beckenhofstrasse 31, Zürich 6